
 

Mod. A - originale 

 

DECRETO N.    79    DEL    4 maggio 2022  

 

 

OGGETTO: Approvazione dell’elenco degli Osservatori locali per il paesaggio assegnatari del contributo di cui alla 

DGR n. 257 del 15 marzo 2022. Osservatorio regionale per il paesaggio (art. 45 septies L.R. 11/2004). 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con la DGR 257 del 15 marzo 2022 sono state definite le modalità di erogazione dei contributi agli Osservatori 

locali per il paesaggio aderenti alla Rete regionale per la realizzazione delle attività previste dai rispettivi 

Programmi, approvati dal Comitato scientifico dell’Osservatorio regionale per il paesaggio. 

Con il presente provvedimento, si approva l’elenco degli Osservatori locali per il paesaggio assegnatari del 

contributo. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 25 gennaio 2022, n. 57 “Aggiornamento della disciplina per la 

composizione, il funzionamento dell’Osservatorio regionale per il paesaggio e della Rete regionale degli 

Osservatori locali e modifica della modalità di adesione alla Rete (art. 133, D.Lgs. 42/2004 e art. 45 septies L.R. 

11/2004)”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 257 del 15 marzo 2022 “Criteri generali e modalità di erogazione 

dei contributi agli Osservatori locali per il paesaggio aderenti alla Rete regionale. Osservatorio regionale per il 

paesaggio (art. 45 septies L.R. 11/2004)”, per un contributo totale di 24.000,00 Euro; 

VISTO il decreto del Direttore della Pianificazione Territoriale n. 75 del 2 maggio 2022 – Prenotazione 

dell’importo di euro 24.000,00 – esercizio 2022, per la concessione di contributi agli Osservatori Locali per il 

Paesaggio aderenti alla Rete regionale, per la realizzazione delle attività previste dai rispettivi Programmi, 

approvati dal Comitato scientifico dell’Osservatorio regionale per il paesaggio; 

VISTA la nota n. 131714 del 22 marzo 2022, con la quale si invitano gli Osservatori locali, per il tramite dell’Ente 

capofila, a presentare la domanda per il contributo; 

VISTE le domande pervenute in risposta alla sopra citata nota: 

 Osservatorio locale per il paesaggio della Bonifica del Veneto Orientale, acquisita agli atti della Regione con 

prot. n. 186879 del 26 aprile 2022; 

 Osservatorio locale per il paesaggio del Canale di Brenta, acquisita agli atti della Regione con prot. n.186863 

del 26 aprile 2022; 

 Osservatorio locale per il paesaggio delle Colline di Conegliano Valdobbiadene, acquisita agli atti della Regione 

con prot. n. 184191 del 22 aprile 2022; 

 Osservatorio locale per il paesaggio del Delta del Po, acquisita agli atti della Regione con prot. n. 182248 del 21 

aprile 2022; 

 Osservatorio locale per il paesaggio delle Colline Moreniche dell’Entroterra Gardesano, acquisita agli atti della 

Regione con prot. n. 179669 del 20 aprile 2022; 



Mod. A – originale          Ddr n.            79            del                    4 maggio 2022                    pag. 2 di 2 

 Osservatorio locale per il paesaggio della Castellana, acquisita agli atti della Regione con prot. n. 182596 del 21 

aprile 2022; 

CONSIDERATO che hanno presentato domanda n. 6 Osservatori locali per il paesaggio su un totale di aventi 

diritto di 6; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”, in particolare l’art. 15; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in particolare l’art. 23, comma 

1, lett. d); 

VISTA la legge regionale 29 novembre 2001, n. 39 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione”; 

VISTA la legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio e in materia di paesaggio”; 

VISTA la legge regionale 17 dicembre 2021, n. 35 “Legge di stabilità regionale 2022” 

VISTA la legge regionale 20 dicembre 2021, n. 36 “Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 23 dicembre 2021, n. 1821 “Approvazione del Documento 

Tecnico di accompagnamento al Bilancio di Previsione 2022-2024”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2022, n. 42 “Direttive per la gestione del bilancio di 

previsione 2022-2024”; 

VISTO il decreto del Segretario Generale della Programmazione 28 dicembre 2021, n. 19 “Bilancio finanziario 

gestionale 2022 – 2024”. 

VISTO l’art. 2, comma 2, della legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54 “Legge regionale per l'ordinamento e le 

attribuzioni delle strutture della Giunta regionale in attuazione della legge regionale statutaria 17 aprile 2012, n. 

1 ‘Statuto del Veneto’”; 

CONSIDERATA la necessità di approvare l’elenco degli Osservatori locali per il paesaggio aventi diritto al 

contributo, per un importo pari di € 4.000,00 per ognuno dei 6 Osservatori locali per il paesaggio richiedenti; 

 

DECRETA 

 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare il seguente elenco degli Osservatori locali per il paesaggio meritevoli di contributo: 

 

N. Osservatorio locale per il paesaggio IMPORTO 

1 Bonifica del Veneto Orientale  4.000,00 

2 Canale di Brenta 4.000,00 

3 Colline di Conegliano Valdobbiadene 4.000,00 

4 Delta del Po  4.000,00 

5 Colline Moreniche dell’Entroterra Gardesano 4.000,00 

6 Castellana 4.000,00 



Mod. A – originale          Ddr n.            79            del                    4 maggio 2022                    pag. 3 di 2 

3. di ammettere al contributo regionale pari a € 4.000,00 ciascuno degli Osservatori locali per il paesaggio sopra 

citati in elenco, per un totale di € 24.000,00; 

4. di dichiarare che, con successivi atti, si provvederà ad assumere gli impegni di spesa a favore degli Osservatori 

locali per il paesaggio ammessi a finanziamento per l’importo di € 4.000,00 ciascuno sul capitolo di spesa n. 

104057 “Azioni regionali a favore dell’Osservatorio regionale per il paesaggio – Trasferimenti correnti (art. 45 

septies L.R. 23/04/2004, n. 11)” del Bilancio di previsione 2022-2024, e alla contestuale sottoscrizione degli 

Accordi di Collaborazione approvati con DGR n. 257 del 15 marzo 2022; 

5. di comunicare l’esito dell’ammissione al contributo ad ogni Osservatorio locale per il paesaggio presente nel 

sopraccitato elenco; 

6. di pubblicare il presente decreto integralmente nel Bollettino ufficiale della Regione; 

 

arch. Salvina Sist 

 


		2022-05-04T14:59:40+0200
	SIST SALVINA




